

DEPARTEMENT DU  
LOIRET  
ARROND. DE  
MONTARGIS  
CANTON ET COMMUNE  
DE  
CHALETTE SUR LOING

REPUBLIQUE FRANCAISE

Extrait du Registre des

DELIBERATIONS  
DU CONSEIL MUNICIPAL

DATE DE CONVOCATION : 2 juin 2023

DATE DE PUBLICATION : 12 juin 2024

*L'an deux mille vingt-trois, le neuf juin, à 20h00, les membres du CONSEIL MUNICIPAL se sont réunis en séance publique dans la salle ordinaire des séances, sur convocation adressée par le Maire conformément aux articles L 2121-10 et L 2121-12 du code général des collectivités territoriales.*

**ETAIENT PRESENTS :** M. DEMAUMONT – Mme HEUGUES - M. RAMBAUD – Mme PHESOR – M. ÖZTÜRK – Mme PASCAUD - M. MALGHI - Mme BRANDON – M. KHALID - Mme RASAMOELY – M. BARAY – Mme MANAÏ-AHMADI - Mme SOW – Mme CAYOUX – M. JOLIVET - Mme HENRY – M. LALOT - M. RENOUF – Mme TORRES - Mme LAMA – M. FAURE - M. GUEDJ - Mme LOISEAU – M. BALABAN - Mme PRIEUX

**ABSENTS ET EXCUSES AYANT DONNE POUVOIR RESPECTIVEMENT :**

- M. BA à M. KHALID
- Mme BAYRAM à Mme HEUGUES
- Mme MOUTAUX à M. RAMBAUD
- M. TOUANE à Mme PHESOR
- M. CHRISTODOULOU à Mme LAMA
- Mme PERIERS à M. FAURE
- Mme DURAND à M. GUEDJ

**EXCUSES :**

- M. FAURE
- Mme PERIERS

**ABSENT :**

- M. TAVARES

**SECRETAIRE DE SEANCE :**

- Mme CAYOUX

**OBJET :**  
**Compte-rendu de la délégation d'attributions  
à Monsieur le Maire**

## CHALETTE SUR LOING, Conseil Municipal du 9 juin 2023

**OBJET :**  
**Compte-rendu de la délégation d'attributions**  
**à Monsieur le Maire**

**Directeur de secteur** : Laurence SURIEU

**Service** : Pôle affaires générales et juridiques

**Affaire suivie par** : Caroline HERMELINE / Laurence CHAINTREAU

**M. Le Maire** : En application des articles L2122-22 et L2122-23 du Code Général des Collectivités Territoriales, le Conseil municipal, par délibération du 13 juin 2020, a délégué au maire une partie de ses attributions dans les conditions précisées par la délibération.

**Décision n° 18/2023 : Attribution d'une aide financière à M. A. dans le cadre des bourses aux projets**

Il a été décidé :

- d'autoriser le versement d'une aide financière à hauteur de 200 euros à la LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT 371 rue d'Alsace – 45160 OLIVET, dans le cadre de la formation BAFA de M. A.

**Décision n° 19/2023 : Attribution d'une aide financière à M. C. dans le cadre des bourses aux projets**

Il a été décidé :

- d'autoriser le versement d'une aide financière à hauteur de 200 euros à la LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT 371 rue d'Alsace – 45160 OLIVET, dans le cadre de la formation BAFA de M. C.

**Décision n° 20/2023 : Attribution d'une aide financière à Mme B. dans le cadre des bourses aux projets**

Il a été décidé :

- d'autoriser le versement d'une aide financière à hauteur de 400 euros à l'AUTO-ECOLE LUTTON située 1 place Marin-La-Meslée, 45120 Chalette sur Loing dans le cadre de la formation au permis de conduire de Mme B.

**Décision n° 21/2023 : Attribution d'une aide financière à Mme M. dans le cadre des bourses aux projets**

Il a été décidé :

- d'autoriser le versement d'une aide financière à hauteur de 400 euros à l'AUTO-ECOLE MARIEN située 5 rue Saint Just, 45120 Chalette sur Loing dans le cadre de la formation au permis de conduire de Mme M.

**Décision n° 22/2023 : Attribution d'une aide financière à Mme K. dans le cadre des bourses aux projets**

Il a été décidé :

- d'autoriser le versement d'une aide financière à hauteur de 300 euros à l'AUTO-ECOLE MARIEN située 5 rue Saint Just, 45120 Chalette sur Loing dans le cadre de la formation au permis de conduire de Mme K.

**Décision n° 23/2023 : Attribution d'une aide financière à Mme C. dans le cadre des bourses aux projets**

Il a été décidé :

- d'autoriser le versement d'une aide financière à hauteur de 300 euros à l'AUTO-ECOLE LUTTON située 1 place Marin-La-Meslée, 45120 Chalette sur Loing dans le cadre de la formation au permis de conduire de Mme C.

**Décision n° 24/2023 : Attribution d'une aide financière à Mme L. dans le cadre des bourses aux projets**

Il a été décidé :

- d'autoriser le versement d'une aide financière à hauteur de 400 euros à l'AUTO-ECOLE DORIAN située 47 rue du 23 août 1944, 45120 Chalette sur Loing dans le cadre de la formation au permis de conduire de Mme L.

### **Décision n° 25/2023 : Souscription d'une ligne de trésorerie auprès du Crédit Mutuel du Centre d'un montant de 500 000€**

Il a été décidé :

- de souscrire auprès du Crédit Mutuel du centre, une ligne de trésorerie dont les caractéristiques sont les suivantes :
  - Montant plafond : 500 000€ ;
  - Type de taux : variable (post compté) ;
  - Mode d'indexation : EURIBOR 3 mois moyenne 1 mois ;
  - Marge : 0.65% ;
  - Intérêts : calculés prorata-temporis sur la base des utilisations quotidiennes, en valeur jour « j » du départ des fonds et valeur jour « j » de réception des fonds par le Crédit Mutuel, décomptés mensuellement sur la base de l'EURIBOR 3 mois moyenne 1 mois + charge ;
  - Commission initiale de réservation : 0,10% du montant emprunté avec un minimum de 150€ ;
  - Commission de non-utilisation : néant ;
  - Durée : 1 an ;
  - Paiement des intérêts :
    - Périodicité : trimestrielle à la fin de chaque trimestre civil ;
    - Règlement : dans la semaine qui suit la fin du trimestre civil.
  - Mobilisation et remboursement des fonds : virement bancaire effectué au profit de la trésorerie ;
  - Moyen de communication : à jour « j » avant 14h, sur présentation de l'appel de fonds dûment signé et complété (courrier, courriel signé)
  - Date de mobilisation : date de mise à disposition des fonds ;
  - Date de prise en compte pour le calcul des intérêts : date de réception des fonds.
- La consolidation en prêt est possible à tout moment, selon les conditions du moment.

### **Décisions prises en matière de marchés publics et soumises au contrôle de légalité**

#### **MP/CL 8-2023 - Travaux d'aménagement paysager de la base de loisirs - Modification 3 au marché 2022-08 - Lot n°3 Espaces Verts mobiliers**

Il a été décidé de :

- signer une modification n°3 avec l'entreprise SAUVEGRAIN Paysage, 79 rue de Paucourt-45200 AMILLY ayant pour objet des travaux supplémentaires en plus-value

Description des travaux :

- Afin d'assurer la meilleure des qualités paysagères, deux plantations d'arbres sont manquantes. Un nettoyage du bosquet ouest est nécessaire pour ouvrir un peu plus la perspective.
- Afin de faciliter l'entretien et l'accès à la station de relevage, des potelets amovibles doivent être mis en place.
- Pour finir de sécuriser la base de loisirs, il reste à mettre en œuvre des enrochements ainsi que des noues.

#### **Incidence Financière**

- Montant initial du marché	271 419,09 € HT
- Montant de l'avenant 1	6 609,62 € HT
- Montant de l'avenant 2	6 698,94 € HT
- Montant de l'avenant 3	15 171,05 € HT
- Nouveau montant du marché	299 898,70 € HT

#### **Clause générale**

Il n'est rien changé aux autres clauses du marché initial.

#### **MP/CL 9-2023 - Marche à procédure adaptée - Modification n°1 au marché 2022-39 - Travaux de clôtures**

Il a été décidé de:

- signer une modification n°1 avec l'entreprise SAS STE NOUVELLE MATHIEU FROT, 15 rue des Erables 45260 LORRIS ayant pour objet l'ajout de nouveaux tarifs au bordereau de prix

Accusé de réception des Etablissements

045-214500688-20230615-DEL\_2023\_06009-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 15/06/2023



**Nouvelles références :**

Fourniture et pose de portillon métallique barreaudé, galvanisation et plastification - 1 vantail - larg : 1m

Ce prix comprend :

- les mêmes prestations que le prix n°39 pour un portillon métallique barreaudé galvanisé vert largeur 1m

L'unité HT : pour une hauteur de 1,70m 1350,00 €

Fourniture et pose de portail métallique barreaudé, galvanisation et plastification - 2 vantaux larg - 3m

Ce prix comprend :

- les mêmes prestations que le prix n°39 pour un portail métallique barreaudé 2 vantaux galvanisé vert larg : 3 m L'UNITE H.T pour une hauteur de 1,70m 1850,00 €

Fourniture et installation d'un filet pare ballon sur City stade de chez Husson. Ce prix comprend :

- Fourniture et pose du filet à l'identique de celui existant de chez Husson

- Filet polyéthylène traité anti UV à maille de 100mm Longueur 13m Hauteur 2m

L'UNITE H.T 1020,00 €

**Clause générale :** Il n'est rien changé aux autres clauses du marché initial.

**Décisions prises en matière de marchés publics et  
non soumises au contrôle de légalité**

**MP 2023-09 – Marché à procédure adaptée - Prestation de services de transports - Avenant n°1 au marché 2023-08**

Il a été décidé de :

- souscrire un avenant 1 avec la société FRAIZY, ZI Route de Bouzonville 45300 PITHIVIERS ayant pour objet de modifier les prestations prévues initialement à l'accord-cadre.

Les modifications portent sur le(s) point(s) suivant(s) :

Ajout de 2 forfaits kilométriques de 100km et 150km en heures scolaires et non scolaires selon de détail ci-dessous :

- forfait journée pour une distance maximale de 100 km (aller et retour) heures scolaires 8H45 / 16H30 : 400,00 € HT

- forfait journée pour une distance maximale de 100 km (aller et retour) hors heures scolaires 8h00/17h00 : 500,00 € HT

- forfait journée pour une distance maximale de 150 km (aller et retour) heures scolaires 8H45 / 16H30 : 427,27 € HT

- forfait journée pour une distance maximale de 150 km (aller et retour) hors heures scolaires 8h00/17h00 : 527,27 € HT

Il n'est rien changé aux autres clauses du marché initial.

**MP 2023-10 – Marché à procédure adaptée - Contrat de maîtrise d'œuvre concernant les travaux d'aménagement de la rue Voltaire prolongée**

Il a été décidé de :

- souscrire un marché à procédure adaptée avec la Terr&Am, 1 rue Niepce – 45700 VILLEMANDEUR relatif à la Mission de Maitrise d'Œuvre pour les travaux d'aménagement rue Voltaire Prolongée

- Mission de Maîtrise d'œuvre avec un taux de rémunération de 6,65% sur le coût total des travaux (200 000 € HT) et un montant provisoire de 13 300,00 € hors taxes décomposé comme suit :

- Phase AVP 1 995,00 € HT
- Phase PRO 3 990,00 € HT
- Phase ACT 1 330,00 € HT
- Phase VISA 665,00 € HT
- Phase DET 4 655,00 € HT
- Phase AOR 665,00 € HT

**MP 2023-11 - Marché à procédure adaptée - Contrat de maîtrise d'œuvre concernant les travaux d'aménagement de la rue des cités Saint Gobain**

Il a été décidé de :

- souscrire un marché à procédure adaptée avec la Terr&Am, 1 rue Niepce – 45700 VILLEMAMDEUR relatif à la Mission de Maîtrise d'Œuvre pour les travaux d'aménagement rue des Cités Saint Gobain

- Mission de Maîtrise d'œuvre avec un taux de rémunération de 6,60% sur le coût total des travaux (215 000 € HT) et un montant provisoire de 14 190,00 € hors taxes décomposé comme suit :

- Phase AVP 2 128,50 € HT
- Phase PRO 4 257,00 € HT
- Phase ACT 1 419,00 € HT
- Phase VISA 709,50 € HT
- Phase DET 4 966,50 € HT
- Phase AOR 709,50 € HT

**MP 2023-12 - Marché à procédure adaptée - Prestation de services en assurances responsabilité civile générale - Avenant 4 au marché 48/18**

Il a été décidé de :

- souscrire une modification 4 au marché 48/18 avec la SMACL 141 Avenue Salvador Allende - 79031 NIORT CEDEX afin de procéder :

- à la régularisation du contrat ci-dessus référencé et d'accepter la révision de la cotisation 2022 à hauteur d'une majoration de 0,055%, soit 936,92 € HT.

- à l'appel de prime pour 2022 d'un montant de 4 765,43 € HT

Il n'est rien changé aux clauses initiales du marché.

**MP 2023-13 - Marché à procédure adaptée - Réalisation d'un feu d'artifices pour le 14 juillet**

Il a été décidé de :

- souscrire un marché en procédure adaptée à bons de commande relatif à la réalisation d'un feu d'artifices pour le 14 juillet attribué à la société FANTASIAS, le moulin des fées - 89144 LIGNY-LE-CHÂTEL pour un montant compris entre 10.000 € HT minimum et 35.000 € HT maximum pour un an.

Le montant total est identique pour les périodes de reconduction de l'accord-cadre. Le marché est reconduit tacitement jusqu'à son terme. Le nombre de périodes de reconduction est fixé à 1. La durée de chaque période de reconduction est de 12 mois. La durée maximale du contrat, toutes périodes confondues, est de 24 mois.

**Cette délibération ne donne pas lieu à un vote.**

*Le Maire, soussigné,*

*\* certifie que la convocation du CONSEIL MUNICIPAL et le compte-rendu de la présente délibération ont été affichés conformément aux articles L 2121.10 et L 2121.12 du CGCT,*

*\* certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte à compter du*

*\* informe que la présente délibération peut faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif dans un délai de 2 mois à compter de la date de sa publication.*

Pour extrait certifié, conforme,

Le Maire,

Franck DEMAUMONT.

